超歌劇（ウルトラミュージカル）『幕末Rock』 雷舞（ライブ）

第4弾公演日程発表！！

報道媒体関係者 各位                                                                        2017年6月吉日
[重要] 情報解禁 6月9日（金）19：00時

拝啓     皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます

 原作の『幕末Rock』は、2014年2月にゲームがリリースされるや大ヒットし、7月にTVアニメが放送され、“幕末”という時代設
定のもと、志士(ロッカー)たちが音楽で新しい時代を創る、斬新で魅力的なキャラクターにあふれた大人気コンテンツ。
 舞台版は、超歌劇（ウルトラミュージカル）と銘打ち2014年12月に、吉谷光太郎氏の脚本・演出で上演され、本格Rockの楽
曲の数々と圧巻の雷舞(ライブ)演出を、若手実力派俳優たちがミュージカルで表現し、全公演満席で、立見もでるほどの注

目作となりました。原作ゲーム、アニメの世界観をそのままに、劇中の演出シーンの一部として、観客が実際にペンライトを
振りながら公演を楽しむという観客参加型のライブ要素を取り入れた演出が大好評をいただきました。
 その後、2015年8月超超歌劇（ちょう・ウルトラミュージカル）として、東京・大阪で再演し、全公演即SOLD OUT。千秋楽には
全国でのライブビューイングも敢行。そして2016年8月、9月には新作で新キャラクターも登場した「黒船来航」を上演。そして、
2017年3月には超歌劇（ウルトラミュージカル）『幕末Rock』待望の雷舞（ライブ）を東京・大阪で開催するこを発表、また公式
Twitterでは、生誕祭企画など大きな盛り上がりをみせています。

そしてこの度、Rockの日（＝6/9）に合わせて、公演日程を発表致します！！

 新たなる、超歌劇（ウルトラミュージカル） 『幕末Rock』の動きにぜひご注目ください！
                                                                    敬具

公演日程

【大阪公演】
★日時：2017年11月24日(金)～26日(日)
★会場：大阪メルパルクホール

【東京公演】
★日時：2017年11月29日(水)～12月3日(日)
★会場：AiiA 2.5 Theater Tokyo

【本件に関するお問い合わせ】マーベラス  TEL：03-5769-7443 FAX：03-5769-7442
宣伝担当：杉山 E-mail：sugiyama@marv.jp HP：090-9802-9864/杉尾 E-mail：sugios@marv.jp
住所：〒140-0002 東京都品川区東品川4-12-8 品川シーサイドイーストタワー5F

■主催／マーベラス テレビ朝日ミュージック NBCユニバーサル・エンターテイメント ＮＡＳ
 ©2014 Marvelous Inc.／幕末Rock製作委員会
 ©2014 Marvelous Inc.／超歌劇『幕末Rock』製作委員会
■公式サイト：http://bakumatsu.marv.jp/stage/
■公式ブログ：http://www.marv.jp/message/bakumatsu.php
■公式twitter：https://twitter.com/bakumatsu69
■公演に関するお問い合わせ マーベラス ユーザーサポート
  TEL：0120-577-405  （土日祝日 指定日除く 11：00～17：00）

【スタッフ】
原作：『幕末Rock』(マーベラス)
構成：吉谷光太郎  音楽制作：テレビ朝日ミュージック  ステージング：MAMORU
【キャスト】
坂本龍馬 役：良知真次 高杉晋作 役：糸川耀士郎 桂小五郎 役：三津谷亮 土方歳三 役：輝馬 沖田総司 役：
佐々木喜英／お登勢 役：山岸拓生 勝海舟 役：岩﨑大／井伊直弼 役：吉岡佑 徳川慶喜 役：Kimeru／マシュー・
カルブレイス・ペリー・ジュニア 役：兼崎健太郎
【公演日程】
大阪公演：2017年11月24日(金)～26日(日) 会場：大阪メルパルクホール
東京公演：2017年11月29日(水)～12月3日(日) 会場：AiiA 2.5 Theater Tokyo

坂本龍馬 役：
良知真次

高杉晋作 役：
糸川耀士郎

桂小五郎 役：
三津谷亮

土方歳三 役：
輝馬

沖田総司 役：
佐々木喜英

お登勢 役：
山岸拓生

勝海舟 役：
岩﨑大

井伊直弼 役：
吉岡佑

徳川慶喜 役：
Kimeru

マシュー・カルブレイス・
ペリー・ジュニア 役：

兼崎健太郎

メインキャスト

mailto:sugios@marv.jp
http://bakumatsu.marv.jp/stage/
http://bakumatsu.marv.jp/stage/
http://bakumatsu.marv.jp/stage/
http://www.marv.jp/message/bakumatsu.php
http://www.marv.jp/message/bakumatsu.php
http://www.marv.jp/message/bakumatsu.php
https://twitter.com/bakumatsu69